ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA
LATINA

Latina, 24.04.2012
Prot. n. 2944/A2

All’Albo dell’Istituto
SEDE

Ai Conservatori di Musica e Istituti Musicali Pareggiati
LORO SEDI

e, p.C., Alla Direzione Generale del MIUR-AFAM
Piazzale Kennedy 20
00144 ROMA

BANDO PER L’ELEZIONE DEL DIRETTORE
DEL CONSERVATORIO DI MUSICA DI LATINA

IL DIRETTORE

» Vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, concernente la riforma delle Accademie di belle
arti, dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica,
degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti
musicali pareggiati;

= Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, con il quale ¢ stato emanato il regolamento recante
i criteri generali per 1’adozione degli statuti di autonomia, nonché per 1’esercizio
dell’autonomia regolamentare, da parte delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche di
cui alla Legge n. 508 del 1999;

* Visti gli articoli 9 e 15 dello Statuto del Conservatorio di Musica “Ottorino Respighi” di
Latina, approvato con Decreto Dirigenziale del 10.03.2004 n. 43 dal Ministero
dell’Istruzione, Universita e Ricerca di concerto con Il Ministero dell’Economia ¢ delle
Finanze e con il Dipartimento della Funzione Pubblica;

» Vista la necessita di procedere alle nuove elezioni per il triennio accademico 2012/2013 -
2013/2014 - 2014/2015;

* Visto il “Regolamento per le elezioni del Direttore” predisposto dal Consiglio Accademico
e deliberato dal Consiglio di Amministrazione il 29 maggio 2006,

DECRETA

1. Sono indette le elezioni per la carica di Direttore del Conservatorio di Musica “Ottorino
Respighi” di Latina per il triennio accademico 2012/2013 - 2013/2014 - 2014/2015. Le
elezioni si terranno il 25 giugno 2012 (e, nel caso di mancata elezione, il 3 luglio 2012 in
seconda votazione per ’eventuale ballottaggio) dalle ore 10.00 alle ore 18.00 presso la
sede del Conservatorio (via Ezio 32, Latina).




ﬁ%//ﬂ/ﬁ)’/{‘ﬂr el /(rj’//////)/v'('/m dell (?ﬁ/mw’»’/’/(} e della ﬁ]l) ,7(,()/(,(,
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA
LATINA

L’elettorato attivo per l’elezione del Direttore ¢ riservato al personale docente e agli
accompagnatori al pianoforte in servizio presso il Conservatorio di Latina, di cui all’art. 6,
comma 2, del D.P.R 28.02.2003 n. 132 con contratto di lavoro a tempo indeterminato, con
contratto di lavoro a tempo determinato sino al termine dell’anno accademico, con
provvedimento di utilizzazione annuale.

L’elenco di tutti gli aventi diritto di voto viene redatto e affisso all’Albo entro il 9 maggio

2012, a cura della Commissione elettorale scelta dal Collegio dei Professori, dove restera

affisso fino alla chiusura delle operazioni elettorali.

Eventuali omissioni o indebite inclusioni nell’elenco suddetto, segnalate alla

Commissione, possono essere sanate sino all’apertura del seggio.

Possono concorrere all’elezione per il Direttore del Conservatorio di Musica di Latina i

docenti, anche di altre istituzioni, che possiedono i1 seguenti requisiti:

a. avere un’anzianita di servizio di almeno dieci anni nel ruolo di appartenenza, purché in
possesso di una pregressa esperienza professionale e di direzione, acquisite anche in
ambiti multidisciplinari e internazionali;

b. non avere riportato, quali docenti o direttori incaricati, sanzioni disciplinari superiori
alla censura per le quali non siano stati riabilitati;

c. non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati inerenti 1’esercizio
delle proprie funzioni oppure puniti con pena superiore nel massimo a cinque anni,
salvo che sulle stesse non sia intervenuta riabilitazione;

d. non essere stati trasferiti d’ufficio per incompatibilita nell’ultimo decennio.

I docenti interessati, in possesso dei requisiti di eleggibilita, devono presentare la propria

candidatura in forma scritta alla Commissione elettorale entro il 14 maggio 2012, o

spedirla a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno entro il medesimo termine (fa fede

il timbro dell’ufficio postale). La candidatura deve essere corredata di programma e

attestazione personale relativa al possesso dei requisiti.

La verifica dei requisiti dei candidati viene effettuata dalla Commissione elettorale.

La Commissione elettorale, disposta 1’ammissibilita delle candidature, in relazione alla

verifica del possesso dei requisiti, pubblica I’elenco dei candidati all’albo del

Conservatorio entro il 19 maggio 2012, dove restera affisso fino al giorno della chiusura

delle operazioni elettorali.

Il presente provvedimento e copia del regolamento elettorale sono affissi all’albo del

Conservatorio e pubblicati sul sito web www.conservatorio.latina.it. Il presente

provvedimento sara altresi inviato al MIUR, ai Conservatori di Musica e agli Istituti

Musicali Pareggiati.

F.to Il Direttore
M?° Giuseppe Gazzelloni




